I Referenzfilmfdérderung - Auszahlung 2014

FILMTITEL

ANTRAGSTELLER AUF AUSZAHLUNG VON

REFERENZMITTELN

REFERENZMITTEL
IN EURO

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

RUCKGEWAHRTE GESAMTSUMME

3 TURKEN UND EIN BABY

7 ZWERGE - DER 7BTE ZWERG

A PLACE UNDER THE SUN

AGNES

ALLES IST LIEBE

ALLES IST LIEBE

ALLES IST LIEBE

AND THERE WAS LOVE IN THE GHETTO
ATHOS- IM JENSEITS DIESER WELT
AXEL DER HELD

BECKS LETZTER SOMMER

BECKS LETZTER SOMMER

BECKS LETZTER SOMMER

BIBI & TINA 2

COCONUT HERO

DER KLEINE MEDICUS

DER KLEINE DRACHE KOKOSNUSS
DER KLEINE RABE SOCKE

DER KLEINE RABE SOCKE

DER NANNY

Stand: September 2017
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Rush Germany UG

TransWaalFilm

Co-Produktionsgesellschaft Goethe GmbH & Co. KG

Lieblingsfilm

Film1 GmbH & Co. KG

Film1 GmbH & Co. KG (Nachfinanzierung)
Universal

Pallas Film GmbH

Vidicom Media GmbH

Ostlicht Filmproduktion GmbH

23/5 Filmproduktion GmbH

B.A.

Claussen + Wobke + Putz Filmproduktion GmbH
Boje Buck

UFA Cinema GmbH

WunderWerk GmbH

Universum Film GmbH

Akkord Film Produktion

Universum Film GmbH

Pantaleon Films GmbH

194.177
83.429
16.306

137.710
62.000
70.000

0
0
54.161
27.081
35.930
25.000

144.221

110.765

173.858

108.405
48.422
48.952
50.000

304.484

DARLEHEN IN EURO IN EURO
0 194.177

0 83.429

0 16.306

0 137.710

0 62.000
21.500 91.500
25.000 25.000
61.017 61.017
0 54.161

0 27.081

428 36.359

0 25.000

0 144.221

0 110.765
173.858

0 108.405

0 48.422

0 48.952

0 50.000
84.772 389.256
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FILMTITEL

DER NANNY
DIE ABHANDENE WELT

DIE HEIMATLOSEN

DOKTORSPIELE

EIN ATEM

EIN ATEM

EIN ATEM

ELSER - ER HATTE DIE WELT VERANDERT
ELSER - ER HATTE DIE WELT VERANDERT
ER IST WIEDER DA

EVERY THING WILL BE FINE

FACK JU GOHTE 2

FUNF FREUNDE 4

FUNF FREUNDE 4

GUT ZU VOGELN

HALBE BRUDER

HAPPY HOUR

HERBERT

HIN UND WEG

HIRNGESPINSTER

Stand: September 2017
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ANTRAGSTELLER AUF AUSZAHLUNG

VON REFERENZMITTELN

Pantaleon Entertainment GmbH

Clasart Film- und Fernsehproduktion GmbH

Zero One Film GmbH
Lieblingsfilm

Senator Film K&ln GmbH
Senator Film Produktion GmbH
Arri Film

Prof. Dr. Fred Breinersdorfer
Marc Rothemund

Constantin Film Produktion
Neue Road Movies GmbH
Constantin Film Produktion
SamFilm GmbH

Constantin Film Produktion
Constantin Film Produktion
Barefoot Films GmbH

Ariel Films GmbH

deutschfilm GmbH

Majestic Filmproduktion GmbH
Roxy Film GmbH

REFERENZMITTEL

IN EURO

518.625
68.219
224.694
78.481
75.022
90.478
18.044
0

0
332.040
97.675
1.000.000
410.719
350.000
334.657
82.794
15.760
10.000
36.232
117.406

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

RUCKGEWAHRTE
DARLEHEN IN EURO

75.000

O O O O O o

10.951
10.951

92.553

73.281

13.343

GESAMTSUMME
IN EURO

593.625
68.219
224.694
78.481
75.022
90.478
18.044
10.951
10.951
332.040
190.228
1.000.000
484.000
350.000
348.000
82.794
15.760
10.000
37.246
117.406



FILMTITEL

HONIG IM KOPF

HONIG IM KOPF

HONIG IM KOPF

IM LABYRINTH

ICH BIN DANN MAL WEG
ICH BIN DANN MAL WEG
IRGENDWIE, IRGENDWO, IRGENDWANN
JESUS IN BRANDENBURG
KATHEDRALEN DER KULTUR
KEIN ZICKENFOX
LANDLIEBE

LIEBE TANTE, GUTEN TAG
MADCHEN IM EIS

MALI BLUES

MEN & CHICKEN

MEN & CHICKEN

OSTWIND 2

PETTERSSON & FINDUS 2
PHOENIX

RABBI WOLFF
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ANTRAGSTELLER AUF AUSZAHLUNG
VON REFERENZMITTELN

Barefoot Films GmbH

Mr. Brown Entertainment
Seven Pictures

Claussen Wobke und Putz
UFA Cinema GmbH Potsdam
UFA Cinema GmbH Miinchen
Hella Wenders

Studio Hamburg

Neue Road Movies GmbH
Sounding Images

NFP media rights

Dagstar Film

X Filme Creative Pool GmbH
Gebriider Beetz Filmproduktion
Studio Babelsberg AG
Babelsberg Film GmbH
Constantin Film Produktion
Tradewind Pictures GmbH
Schramm Film

Britzka Film Britta Wauer

REFERENZMITTEL
IN EURO

658.878
75.300
92.625

461.422

756.238
95.590
50.000

188.351

8.197
34.168
4.930
20.000

638.430

113.368
83.492
42.014

0
25.000
0
32.000

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

RUCKGEWAHRTE
DARLEHEN IN EURO
231.341

119

123.876
0

0
23.523
285.500
0
33.135
0

GESAMTSUMME
IN EURO

890.219
75.419
92.625

461.422

764.840
95.590
50.000

188.351
50.000
34.168

4.930
20.000

762.306

113.368
83.492
65.537

285.500
25.000
33.135
32.000
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VTITEL ANTRAGSTELLER AUF AUSZAHLUNG REFERENZMITTEL RUCKGEWAHRTE ~ GESAMTSUMME

VON REFERENZMITTELN IN EURO DARLEHEN IN EURO IN EURO
SEITENWECHSEL H & V Entertainment 32.253 21.207 53.460
SEITENWECHSEL Odeon Entertainment GmbH 14.134 158 14.292
TATERARAA- DIE KIRCHE BLEIBT IM DORF 2 E‘gt“”e Cookie Filmproduction GmbH & Co. 110.000 0 110.000
TAXI ApolloMedia Distribution GmbH 1.654 0 1.654
TAXI Zinnober Film GmbH 27.699 0 27.699
TAXI B & T Film GmbH 11.989 0 11.989
THE GIRL KING Starhaus Filmproduktion GmbH 150.000 0 150.000
THE OTHER SIDE OF THE DOOR g‘::t'):tematm"a' LB BEE ) 463.954 0 463.954
UNKNOWN ERROR/UNFRIEND Wiedemann & Berg Film GmbH & Co.KG 45.160 58.997 104.158
VAMPIRSCHWESTERN 2 Frank Markus Barwasser 40.996 0 40.996
V82 DIE RACHE DER NITROS B.A. Produktion GmbH 86.834 0 86.834
V82 DIE RACHE DER NITROS Universal 336.278 0 336.278
VICTORIA deutschfilm GmbH 47.500 0 47.500
VIER KONIGE C-Films GmbH 101.424 0 101.424
WHO AM | Deutsche Columbia Pictures Filmproduktion 130.000 0 130.000

GmbH
WILD Heimatfilm 205.836 0 205.836
WINNETOUS SOHN Rat Pack 43.000 0 43.000
WINTERKARTOFFELKNODEL Constantin Film Produktion 100.000 0 100.000
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